

KÚPNA ZMLUVA č. 30/10/18

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka o podmienkach predaja medzi
zmluvnými stranami

Predávajúci: Šarišské pekárne a cukrárne, a.s.
Zastúpený: Ing. Danka Kontuľová, na základe plnej moci
Adresa: Budovateľská 61, 081 59 Prešov
IČO: 30414245
DIČ : 2020518082
IČ DPH: SK2020518082
Označenie registra: Okresný súd Prešov, oddiel : Sa, vložka č.:65/P
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 0634223222/0900
IBAN : SK07 0900 0000 0006 3422 3222
BIC (SWIFT) : GIBASKBX
Telefón: 051/7729878,879,890,814 – objednávka
0918 782 844, 0907 797 864 – objednávky
0907 916 165, 0907 916 164, 0907 797 804 – odbyt
e-mailová adresa : objednavky.presov@penam.sk

Kupujúci: VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Zastúpený: PhDr. Kristína Cibriková, poverená riadením rozpočtovej organizácie
Adresa: Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca
IČO: 00696854
DIČ: 2021199565
Označenie registra: Košický samosprávny kraj
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000192825/8180
BIC(SWIFT) : SPSRSKBA
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0019 2825
Telefón/Fax: 055/6116322

I.**Predmet zmluvy**

- 1.1 Predmetom kúpnej zmluvy je zabezpečenie dodávok **chleba a pekárenských výrobkov** (ďalej len „tovar“) v súlade so sortimentnou skladbou – Príloha č.1. Ide o pravidelné dodávky na miesto dodania, ktorým je rampa kupujúceho pri stravovacej prevádzke na základe požiadaviek a objednávok kupujúceho.

II. Cena

- 2.1 Cena predmetu kúpy je cena s DPH, dohodnutá vrátane ostatných nákladov a dopravy na miesto určenia podľa priloženého cenníka, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy – Príloha č. 1.

III. Platobné a dodacie podmienky

- 3.1 Dodávky sa budú realizovať na základe písomných objednávok vystavených kupujúcim po ich potvrdení predávajúcim. Nahlasovanie objednávok je **24 hodín** pred dňom dodania. Objednávka musí obsahovať: druh tovaru, jeho presný názov, množstvo požadovaného tovaru, čas plnenia. Súčasne s dodávkou tovaru bude kupujúcemu v mieste plnenia „rampa kupujúceho“ odovzdaný dodací list s registračným kontrolným číslom z ŠvaPS (hygienická nezávadnosť dodaného tovaru).
- 3.2 Predávajúci vystaví faktúru, ktorú doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
- číslo faktúry
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - označenie registra a vložky
 - IČO, DIČ
 - druh tovaru, jeho presný názov
 - predajnú cenu
 - výšku a sadzbu DPH
 - bankové spojenie predávajúceho
 - číslo dodacieho listu
- 3.3 Predávajúci sa zaväzuje, že predávaný tovar bude obsahovať všetky potrebné náležitosti, t.j. dátum spotreby, dátum minimálnej trvanlivosti, názov tovaru v štátnom jazyku, pôvod výrobku a názov distribútora a pod.
- 3.4 Kupujúci požaduje dodávať tovar denne v pracovných dňoch, v sobotu a nedeľu do 6.00 hod. v súlade s objednávkou. Kupujúci si zároveň vyhradzuje právo v objednávkach aktualizovať a upravovať predpokladané množstvo jednotlivých položiek predmetu zmluvy v závislosti na potrebách a finančných zdrojoch kupujúceho.

IV. Skladovanie tovaru a reklamácie

- 4.1 Kupujúci je povinný tovar skladovať v podmienkach zodpovedajúcich jeho charakteru a povahe a podľa podmienok uvedených od výrobcu. Nedodržaním uvedeného stráca nárok na uplatnenie reklamácie
- 4.2 Kupujúci je povinný pri preberaní tovaru prekontrolovať. Zjavné vady zistené pri preberaní a prehliadke tovaru (nezrovnalosti v množstve, druhu, zničený obal, poškodený tovar a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedným pracovníkom predávajúceho (posádka vozidla) a predávajúci je povinný dodací list opraviť a na základe opraveného dodacieho listu vystaviť faktúru. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.

- 4.3 Kupujúci má právo v prípade zistenia zjavných väd dodaného tovaru na bezodkladnú výmenu tovaru do 1 hodiny od termínu preukázateľného uplatnenia reklamácie, čím je spísanie väd na tovare so zodpovedným pracovníkom predávajúceho (posádka vozidla).
- 4.4 Ostatné vady dodaného tovaru je kupujúci povinný reklamovať u predávajúceho písomne bez odkladu po ich zistení, avšak do skončenia jeho záruky. Uznaniu reklamáciu rieši predávajúci výmenou tovaru, nie dobropisom.

V.

Osobitné dojednania

- 5.1 Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy ak:
- predávajúci nedodá opakovane tovar podľa predloženej objednávky (v troch prípadoch) v požadovanom termíne,
 - cena dodaného tovaru nebude v súlade s predloženým cenníkom.
- 5.2 Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou písomných dodatkov po súhlase obidvoch zmluvných strán. Zmluvu je možné vypovedať v 2-mesačnej výpovednej lehote, pričom tá začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.
- 5.3 Všetky predchádzajúce dojednania týkajúce sa dodávok tovaru predávajúcim kupujúcemu, strácajú účinnosť nadobudnutím účinnosti tejto zmluvy.

VI.

Záverečné ustanovenia

- 6.1 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
- 6.2 Zmluva sa uzatvára na dobu od 01.11.2018 do 31.10.2019.
- 6.3 Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
- 6.4 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Košiciach dňa: 29.10.2018

Príloha č.1

P. č.	Názov tovaru	Obchodný názov	č.Penam	MJ	Pred. množ.	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	DPH %	JC s DPH	Celková cena s DPH
1.	rožok cereálny 60g	Rožok cereálny 120g	83074	ks	3 500	0,2836	992,60	20%	0,3403	1 191,12
2.	rožok grahamový 60g	Rožok grahamový 60g	84206	ks	4 000	0,0900	360,00	20%	0,1080	432,00
3.	rožok viacvrstvný 60g	Banické pečivo 70g	83501	ks	3 500	0,2279	797,65	20%	0,2735	957,18
4.	rožok sójový 60g	Rožok sójový 60g	84207	ks	4 000	0,0900	360,00	20%	0,1080	432,00
5.	rožok tukový 40g	Rožok 50g	82919	ks	43 000	0,0550	2 365,00	20%	0,0660	2 838,00
6.	žemľa tuková 50g	Žemľa 50g	82994	ks	5 000	0,1292	646,00	20%	0,1550	775,20
7.	kaiserka tuková 42g	Kocka štandard 50g	83071	ks	2 000	0,0729	145,80	20%	0,0875	174,96
8.	kaiserka grahamová 42g	Žemľa grahamová 50g	870102	ks	1 500	0,1395	209,25	20%	0,1674	251,10
9.	kaiserka cereálna s posypom 50g	Kocka cereálna 50g	83072	ks	1 500	0,1163	174,45	20%	0,1396	209,34
10.	makovka 80g	Makovka rožok s posypom	85243	ks	500	0,2823	141,15	20%	0,3388	169,38
11.	lúpačka 50g	Rožok sladký 70g	85269	ks	300	0,2823	84,69	20%	0,3388	101,63
12.	závin kakaový 400g	Závin s n. kakaovou 400g B	35127	ks	300	1,5503	465,09	20%	1,8604	558,11
13.	závin tvarohový 400g	Závin s n. tvarohovou 400g B	35085	ks	300	1,5503	465,09	20%	1,8604	558,11
14.	závin orechový 400g	Závin s n. orechovou 400g B	35084	ks	300	1,5503	465,09	20%	1,8604	558,11
15.	závin makový 400g	Závin s n. makovou 400g B	34734	ks	150	1,5503	232,55	20%	1,8604	279,05
16.	vianočka s hrozičkami 300g	Vianočka s hroz.350g B	84869	ks	500	1,1909	595,45	20%	1,4291	714,54
17.	vianočka dvojfarebná 300g	Vianočka dvojfarebná syp.mand.350g B	85000	ks	500	1,3460	673,00	20%	1,6152	807,60
18.	zemplínsky koláč 400g	Koláč zemplínsky svadobný 400g	85100	ks	300	1,0313	309,39	20%	1,2376	371,27
19.	mazanec 350g	Mazanec s hrozičkami 400g B	85055	ks	350	1,2073	422,56	20%	1,4488	507,07
20.	opekance 200g	Opekanec 270g B	84225	ks	80	0,8950	71,60	20%	1,0740	85,92
21.	pizza rožok 60g	Rožok pizza 60g	82966	ks	1 000	0,2279	227,90	20%	0,2735	273,48
22.	pagáč škvarkový 50g	Pagáč škvarkový syp. S+R 50g	84203	ks	1 000	0,2162	216,20	20%	0,2594	259,44
23.	pagáč tekvicový 50g	Pizza slimák so slaninou 90g B	86739	ks	400	0,6395	255,80	20%	0,7674	306,96
24.	rožok so syrom 60g	Žemľa kebab syp. sezam. 100g	83030	ks	500	0,2307	115,35	20%	0,2768	138,42
25.	osie hniezdo 70g	Švajčiarka škoricová 80g B	85282	ks	1 000	0,4100	410,00	20%	0,4920	492,00
26.	croissant celozrnný 50g (vhodný pre diabetikov)	Croissant cesnakový 60g B	86738	ks	800	0,5000	400,00	20%	0,6000	480,00
27.	pečivo plnené 60g (vhodné pre diabetikov)	Roláda DIA s n.kakao.40g	51200	ks	800	0,4370	349,60	20%	0,5244	419,52

28.	croissant s kakaovou náplňou 60g	Croissant s n.kakaovou-orieš.60g	86662	ks	500	0,5000	250,00	20%	0,6000	300,00
29.	croissant s vanilkovou náplňou 60g	Croissant s n. krémovou 60g B	86737	ks	500	0,5000	250,00	20%	0,6000	300,00
30.	croissant s ovocnou náplňou 60g	Taštička s n. čučo. 80g B (pl'undra)	86646	ks	500	0,4100	205,00	20%	0,4920	246,00
31.	šatôčka s ovocnou náplňou 80g	Šatôčka s n. ovocnou 80g B	85152	ks	500	0,4100	205,00	20%	0,4920	246,00
32.	šatôčka s tvarohovou náplňou 80g	Šatôčka s n. tvarohovou 80g B	85153	ks	500	0,5371	268,55	20%	0,6445	322,26
33.	šiška s ovocnou náplňou 50g	Šiška s n. ovocnou 50g	87104	ks	500	0,2748	137,40	20%	0,3298	164,88
34.	šiška s čokoládovou náplňou 50g	Šiška s n.kakaovo-orieš.50g	87101	ks	500	0,2748	137,40	20%	0,3298	164,88
35.	večka s ovocnou náplňou 70g	Taštička s n. ovocnou 80g B	85280	ks	250	0,4100	102,50	20%	0,4920	123,00
36.	večka s tvarohovou náplňou 70g	Taštička s n. tvar. 80g B	85271	ks	250	0,4100	102,50	20%	0,4920	123,00
37.	večka s makovou náplňou 70g	Taštička s n. mak. 80g B	85273	ks	250	0,4100	102,50	20%	0,4920	123,00
38.	večka s orechovou náplňou 70g	Taštička s n. orech. 80g B	85270	ks	250	0,4100	102,50	20%	0,4920	123,00
39.	buchta s lekvárom 50g	Jablkové buch. s n.sliv.250g B (3ks á 83g)-50% náplne	86719	ks	250	1,6795	419,88	20%	2,0154	503,85
40.	buchta s tvarohom 50g	Jablkové buch. s n. tvar. 250g B (3ks á 83g)-50% náplne	86720	ks	250	1,8205	455,13	20%	2,1846	546,15
41.	chlieb pšenično ražný tmavý krájaný 1000g	Chlieb tmavý 1000g BK	81542	ks	6 000	1,1416	6 849,60	10%	1,2558	7 534,56
42.	chlieb zemiakový krájaný 1000g	Chlieb zemiakový 1000g BK	81409	ks	6 000	1,3084	7 850,40	10%	1,4392	8 635,44
43.	chlieb kyjevský krájaný 500g	Chlieb kyjevský 450g BK	81543	ks	250	0,7430	185,75	10%	0,8173	204,33
44.	chlieb tekvicový krájaný 500g	Chlieb tekvicový 500g BK	82211	ks	250	1,3060	326,50	10%	1,4366	359,15
45.	chlieb cereálny krájaný 500g	Chlieb viacvrnný 400g BK	82022	ks	250	1,0703	267,58	10%	1,1773	294,33
Spolu :							30 169,43			34 655,33